Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ № __________

г. Екатеринбург

О внесении изменений в

Положение об Общественном

совете при Законодательном

Собрании Свердловской области,

утвержденное постановлением

Законодательного Собрания

Свердловской области от

26.06.2018 № 1295-ПЗС

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об Общественном совете при Законодательном

Собрании Свердловской области, утвержденное постановлением

Законодательного Собрания Свердловской области от 26.06.2018

№ 1295-ПЗС «О Положении об Общественном совете при Законодательном

Собрании Свердловской области» («Областная газета», 2018, 28 июня,

№ 111) с изменениями, внесенными постановлением Законодательного

Собрания Свердловской области от 26.03.2024 № 1745-ПЗС, следующие

изменения:

1) пункт 20 дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5) отсутствие конфликта интересов, связанного с осуществлением

полномочий члена Общественного совета;

6) отсутствие информации об участии в деятельности, содержащей

признаки нарушения законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции.»;

2) дополнить пунктом 22-1 следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=346978&dst=100009

2

«22-1. Общественный совет разрабатывает и утверждает Кодекс этики

членов Общественного совета при Законодательном Собрании Свердловской

области (далее – Кодекс этики).»;

3) дополнить пунктом 38-1 следующего содержания:

«38-1. Члены Общественного совета при осуществлении своих

полномочий обязаны соблюдать требования, предусмотренные Кодексом

этики.»;

4) пункт 43 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) грубого нарушения им Кодекса этики.».

2. Рекомендовать Общественному совету при Законодательном

Собрании Свердловской области разработать и утвердить Кодекс этики

членов Общественного совета при Законодательном Собрании Свердловской

области с учетом положений Кодекса этики члена общественного совета при

федеральном органе исполнительной власти (Типового кодекса этики),

утвержденного решением совета Общественной палаты Российской

Федерации от 14.07.2023 № 5-С.

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.